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Foto venligst udlånt af Peter Olsen 

 

 

 

FOREDRAG I SAMARBEJDE MED 

FOLKEUNIVERSITET I SVENDBORG



Mødested: Skallen, Møllergade 99, Svendborg 

Tidspunkt: torsdag klokken 19.00-21.30 

Parkering: Føtex P-plads ved siden af bygningen. HUSK p-skiven 

Der holdes en kaffe/te pause ca. kl. 20.00 

 

 

OBS! TIRSDAG den 16. januar 2024 

FOREDRAG: DNA-slægtsforskning: Mine farfædre fik ingen børn – 

(eller få succes uden at forstå DNA) v/Peter Olsen 

Slægtsforsker Peter Olsen gennemgår, hvordan DNA kan bidrage med nye 

oplysninger til klassisk slægtsforskning: Hvilke forfædre i anetavlen er man rent 

faktisk blodsbeslægtet med? Var de udlagte barnefædre virkelig børnenes 

fædre? Peter viser, hvordan han konkluderede, at hverken hans farfar eller hans 

farmors far var deres børns biologiske fædre, samt hvordan han fandt de 

biologiske barnefædre. 

 

 

Torsdag den 1. februar 2024 

WORK-SHOP. Husk medbring computer 

Har du brug for hjælp til at komme i gang, til at løse en udfordring – eller måske 

hjælp til et program, så møde op denne torsdag og husk at medbringe din 

computer og evt. de dokumenter, du gerne vil have hjælp til. Det er ikke sikkert, 

vi kan hjælpe med hele løsningen, men vi kan måske hjælpe lidt på vej. 

 

Torsdag den 22. februar 2024 

Ordinær generalforsamling kl. 18.00 

 

Efter generalforsamlingen og en kort pause, følger kl. 19.30 foredraget: 

 

FOREDRAG: Billedbehandling og kunstigintelligens  

v/ museumsinspektør og arkivar Jeppe Jøhn Hørsholm  

Rundt omkring på arkiver og museer ligger der tusindvis af sort-hvid billeder. I 

mange år var det var det stort set den eneste mulighed. I dag er det muligt 

gennem kunstig intelligens/moderne teknologi at farvelægge sort-hvide billeder 

og derved få en ide om, hvad fotografen egentlig så.  I foredraget fortælles om 

tilblivelsen af bogen ”Langeland i farve” og om brugen af kunstig intelligens på 

f.eks. arkiver og til historisk forskning. 

 

 

 

 



Torsdag den 7. marts 2024 

WORK-SHOP. Husk medbring computer 

Denne aften har vi ikke noget emne – men mød glad op med din pc og evt. 

knaster du har brug for hjælp til. Så vil vi sammen forsøge at få hul på 

udfordringen. 

 

Torsdag den 4. april 2024 

FOREDRAG: Lokalhistoriske arkiver og folkemindesamlinger v/arkiv-

leder Kirsten Hansen, Ringe Arkiv 

Denne aften skal vi høre om lokalhistoriske arkiver, folkemindesamlinger og 

deres arkivalier. Hvad kan du finde hos dem? Hvilke typer materialer tager de i 

mod? Hvordan bliver det opbevaret? Kort sagt - hvad kan vi som slægtsforskere 

bruge dem til? Kirsten Hansen medbringer materiale som eksempler på, hvad 

der kan være interessant. Vi vil blive introduceret til arkiv.dk og til, hvordan vi 

kan bruge denne indgang til vores slægtsarbejde. På www.arkiv.dk kan du søge 

i flere end 580 danske arkivers samlinger. 

 

 

Torsdag den 18. april 2024 

FOREDRAG: Faderskabssager, skilsmissesager og adoptionssager 

v/Michael Dupont 

Alle slægtsforskere har uægte børn blandt deres aner, og i nogle tilfælde også 

bortadopterede og skilte forfædre. Mange kender ikke mulighederne for at finde 

oplysninger om en ”udlagte barnefar” og hans forhold til den ugifte moder, eller 

til årsagen til bedsteforældrenes skilsmisse: bankede konen manden, eller var 

manden sin kone utro? Hvad er faderskabssager, adoptionssager og 

skilsmissesager? Hvordan man finder dem, og hvad indeholder de. Desuden en 

gennemgang af, hvordan man udfylder en adgangsansøgning, hvis sagen er 

yngre end 75 år og derfor ikke er umiddelbart tilgængelig. 

 

 

Torsdag den 25. april 2024 

FOREDRAG: Den Oversøiske udvandring fra Danmark 1840-1920 – og 

kilder hertil v/arkivar Henning Bender 

Danmark var 1850-1914 et af de førende udvandringslande i Europa i forhold 

til befolkningstallet. Årsagerne var af både religiøs og politisk karakter, men 

flertallet rejste dog tiltrukket af bedre udviklingsmuligheder særligt i 

Nordamerika. Mag.art. Henning Bender, mangeårig leder af Udvandrerarkivet i 

Aalborg, vil øse af sin omfattende viden om udvandringen og om kilderne hertil. 

Om hvem udvandrerne var, hvor de kom fra, hvornår og hvordan de rejste, samt 

vise egne billeder fra de steder de slog sig ned. 

http://arkiv.dk/
http://www.arkiv.dk/


Danske Slægtsforskere Sydfyn er en selvstændig forening med egne 

vedtægter og bestyrelse. 

 

Vores formål er: 

- at afholde møder og foredrag relateret til slægtshistorie. 

- at udbrede kendskabet til IT omkring slægtshistorie. 

- at samarbejde med andre foreninger med tilsvarende formål. 

- at udvide kendskabet til slægtshistorie ved at drive en hjemmeside 

med Danske Slægtsforskere Sydfyns aktiviteter. 

 

Medlemskab koster i 2024 kun 75 kr. Kontingent perioden følger kalen-

deråret. 

 

Meld dig ind på: www.slaegt.dk/sydfyn. Klik ”Bliv medlem” - Køb med-

lemskab - rul ned til ”Danske Slægtsforskere Sydfyn” 

 

Et foredrag uden medlemskab koster 50 kr. Betales ved indgang. 

 

Hjemmeside: www.slaegt.dk/sydfyn. Her finder du foreningens Nyheds-

breve, vedtægter og kontaktoplysninger til bestyrelsesmedlemmer. Det er 

også her, evt. materiale fra de afholdte foredrag kan findes. 

 
Mailadresse: dssydfyn@gmail.com 

 

Bestyrelse siden generalforsamling den 23. februar 2023: 

Hanne Nielsen, formand  

Bent Andersen, kasserer 

Thorkild Jessen, bestyrelsesmedlem 

Liselotte Krøyer, bestyrelsesmedlem  

Preben Sørensen, webmaster og bestyrelsesmedlem 

Henriette Helge, suppleant 

Freddy Caspersen, suppleant 

http://www.slaegt.dk/sydfyn
http://www.slaegt.dk/sydfyn
mailto:dssydfyn@gmail.com

